
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE, DE LA BIODIVERSITÉ, 
DE LA FORÊT, DE LA MER ET DE LA PÊCHE 

Arrêté du 16 juin 2025 portant agrément des laboratoires ou des organismes pour effectuer  
certains types de prélèvements et d’analyses à l’émission des substances dans l’atmosphère 

NOR : TECR2515337A 

La ministre de la transition écologique, de la biodiversité, de la forêt, de la mer et de la pêche, 
Vu le code de l’environnement, notamment son article R. 512-71 ; 
Vu l’arrêté du 11 mars 2010 portant modalité d’agrément des laboratoires ou des organismes pour certains types 

de prélèvements et d’analyses à l’émission des substances dans l’atmosphère, 

Arrête : 
Art. 1er. – Les laboratoires ou les organismes dont les noms sont indiqués dans le tableau en annexe au présent 

arrêté sont agréés pour effectuer certains types de prélèvements et d’analyses à l’émission des substances dans 
l’atmosphère. La date limite de validité de l’agrément, sans préjudice de l’article 2, ainsi que les types de 
prélèvements et d’analyses des émissions atmosphériques sur lesquels porte l’agrément sont précisés pour chaque 
laboratoire dans le tableau en annexe au présent arrêté. 

Art. 2. – Le présent agrément est conditionné au maintien de l’accréditation accordée par le COFRAC ou tout 
autre organisme équivalent européen, signataire de l’accord multilatéral pris dans le cadre de la coordination 
européenne des organismes d’accréditation. Pour un laboratoire ou organisme, le retrait de l’accréditation, même 
partiel ou temporaire, entraîne automatiquement celui de l’agrément relatif à la substance visée. 

Art. 3. – L’arrêté du 4 décembre 2024 portant agrément des laboratoires ou des organismes pour effectuer 
certains types de prélèvements et d’analyses à l’émission des substances dans l’atmosphère 
(NOR : TECR2433305A) est abrogé. 

Art. 4. – Le présent arrêté entre en vigueur le 1er juillet 2025. 
Art. 5. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 16 juin 2025. 

Pour la ministre et par délégation : 
La directrice du climat, 

de l’efficacité énergétique et de l’air, 
D. SIMIU   

19 juin 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 28 sur 134 



A
N

N
E

X
E

 

La
b

o
ra

to
ir

e 
A

d
re

ss
e 

N
u

m
ér

o
s 

d
’a

g
ré

m
en

ts
 d

él
iv

ré
s 

co
n

fo
rm

ém
en

t 
à 

l’a
n

n
ex

e 
I 

d
e 

l’a
rr

êt
é 

d
u

 1
1 

m
ar

s 
20

10
 (

1)
 

V
al

id
it

é 
 

ju
sq

u
’a

u
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

 

AN
EC

O 
Al

le
m

ag
ne

 
In

st
itu

t f
ür

 U
m

w
el

ts
ch

ut
z G

m
bH

 &
 C

o 
W

eh
-

ne
rs

tra
ss

e 
1-

7
41

06
8 

M
ön

ch
en

gl
ad

ba
ch

 
(A

lle
m

ag
ne

) 
- 

- 
3b

 
4b

 
5b

 
6b

 
- 

- 
9b

 
10

b 
- 

- 
- 

- 
- 

16
b 

31
/1

2/
20

26
 

AN
EC

O 
Fr

an
ce

 
19

, r
ue

 R
og

er
 S

al
en

gr
o 

69
74

0 
Ge

na
s 

1a
 

1b
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
31

/1
2/

20
26

 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
ag

en
ce

 
de

 N
an

cy
 M

ax
év

ill
e 

- C
ha

m
p-

le
-b

œ
uf

 
3,

 ru
e 

de
 l’

Eu
ro

n 
54

32
0 

M
ax

év
ill

e-
Ch

am
p-

le
- 

Bœ
uf

 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

25
 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
ag

en
ce

 
de

 S
tra

sb
ou

rg
 M

un
do

lsh
ei

m
 

Zo
ne

 in
du

st
rie

lle
 - 

2,
 ru

e 
de

 l’
él

ec
tri

cit
é 

BP
 

92
26

0,
 V

en
de

nh
ei

m
 6

74
54

 M
un

do
lsh

ei
m

 
Ce

de
x 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
31

/1
2/

20
25

 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
Ag

en
ce

 
LE

M
 B

re
ta

gn
e-

M
ai

ne
 U

ni
té

 d
e 

Br
es

t 
37

, a
ve

nu
e 

du
 B

ar
on

-L
ac

ro
ss

e 
ZA

C 
de

 K
er

-
ga

ra
de

c 
CS

 8
01

66
29

80
3 

Br
es

t C
ed

ex
 9

 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

26
 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
Ag

en
ce

 
LE

M
 N

or
d 

Un
ité

 d
e 

Co
m

pi
èg

ne
 

ZA
C 

de
 M

er
ciè

re
s 

7 
bi

s 
av

en
ue

 H
en

ri 
Ad

no
t 

CS
 1

05
37

60
20

0 
Co

m
pi

èg
ne

 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

25
 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
Ag

en
ce

 
LE

M
 N

or
d 

Un
ité

 d
e 

Li
lle

 
34

0,
 a

ve
nu

e 
de

 la
 M

ar
ne

 C
S 

43
01

3
59

70
3 

M
ar

cq
-e

n-
Ba

re
ui

l C
ed

ex
 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
31

/1
2/

20
25

 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
Ag

en
ce

 
LE

M
 N

or
m

an
di

e 
Un

ité
 d

’H
er

ou
vi

lle
- 

Sa
in

t-C
la

ir 

5,
 ru

e 
d’

At
al

an
te

 –
 C

IT
IS

 C
S 

90
09

8
14

20
5 

He
ro

uv
ill

e-
Sa

in
t-C

la
ir 

Ce
de

x 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

25
 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
Di

re
c-

tio
n 

LE
M

 U
ni

té
 d

e 
Bo

ur
ge

s 
11

, r
ue

 M
ac

-D
on

al
d 

18
00

0 
Bo

ur
ge

s 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

25
 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
Di

re
c-

tio
n 

LE
M

 U
ni

té
 d

e 
Re

im
s 

Pô
le

 T
ec

hn
iq

ue
 H

en
ri 

Fa
rm

an
 5

, r
ue

 C
lé

m
en

t 
Ad

er
 –

 B
P 

13
2

51
68

5 
Re

im
s 

Ce
de

x 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

25
 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
Es

sa
is 

& 
M

es
ur

es
 B

re
ta

gn
e 

M
ai

ne
 R

en
ne

s 
8 

bo
ul

ev
ar

d 
du

 T
rie

ux
 Z

AC
 d

es
 T

ou
ch

es
 

35
74

0 
PA

CE
 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
31

/1
2/

20
25

 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
Es

sa
is 

& 
M

es
ur

es
 C

en
tre

-O
ue

st
 S

ai
nt

-H
er

-
bl

ai
n 

5,
 ru

e 
de

 la
 J

oh
ar

di
èr

e 
CS

 2
02

89
44

80
3 

Sa
in

t- 
He

rb
la

in
 C

ed
ex

 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

25
 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
Es

sa
is 

& 
M

es
ur

es
 E

st
 M

ul
ho

us
e 

2,
 ru

e 
Th

ie
rs

 B
.P

. 1
34

7
68

05
6 

M
ul

ho
us

e 
Ce

de
x 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
31

/1
2/

20
25

 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
Es

sa
is 

& 
M

es
ur

es
 G

ra
nd

 N
or

d 
M

on
t-S

ai
nt

- 
Ai

gn
an

 

2,
 ru

e 
de

s 
M

ou
et

te
s 

CS
 9

00
98

76
13

2 
M

on
t- 

Sa
in

t-A
ig

na
n 

Ce
de

x 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

26
 

19 juin 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 28 sur 134 



La
b

o
ra

to
ir

e 
A

d
re

ss
e 

N
u

m
ér

o
s 

d
’a

g
ré

m
en

ts
 d

él
iv

ré
s 

co
n

fo
rm

ém
en

t 
à 

l’a
n

n
ex

e 
I 

d
e 

l’a
rr

êt
é 

d
u

 1
1 

m
ar

s 
20

10
 (

1)
 

V
al

id
it

é 
 

ju
sq

u
’a

u
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
Es

sa
is 

& 
M

es
ur

es
 Il

e-
de

-F
ra

nc
e 

Sa
in

t-D
en

is 
84

, R
ue

 C
ha

rle
s 

M
ich

el
s 

CS
 

80
02

7
93

28
4 

Sa
in

t-D
en

is 
Ce

de
x 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
31

/1
2/

20
25

 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
Es

sa
is 

& 
M

es
ur

es
 S

ud
-E

st
 M

ar
se

ill
e 

8,
 ru

e 
Je

an
-J

ac
qu

es
 V

er
na

zz
a 

Z.
A.

C.
 S

au
m

at
y 

Sé
on

 1
30

16
 M

ar
se

ill
e 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
30

/0
6/

20
26

 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
Es

sa
is 

& 
M

es
ur

es
 S

ud
-O

ue
st

 A
rti

gu
es

-p
rè

s-
 

Bo
rd

ea
ux

 
Zo

ne
 In

du
st

rie
lle

 3
33

70
 A

rti
gu

es
 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
30

/0
6/

20
28

 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
Ré

gi
on

 
Rh

ôn
e-

Al
pe

s 
/ B

ou
rg

og
ne

 / 
Au

ve
rg

ne
 

Un
ité

 d
e 

Cl
er

m
on

t-F
er

ra
nd

 

30
, B

ou
le

va
rd

 M
au

ric
e 

Po
ur

ch
on

 C
ed

ex
 

2
63

03
9 

Cl
er

m
on

t-F
er

ra
nd

 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

30
/0

6/
20

28
 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
Ré

gi
on

 
Rh

ôn
e-

Al
pe

s 
/ B

ou
rg

og
ne

 / 
Au

ve
rg

ne
 

Un
ité

 d
e 

Di
jo

n 

4,
 ru

e 
Lo

ui
s 

de
 B

ro
gl

ie
 P

ar
c 

Te
ch

no
lo

gi
qu

e 
BP

 6
0

21
07

0 
Di

jo
n 

Ce
de

x 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

30
/0

6/
20

27
 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
Ré

gi
on

 
Rh

ôn
e-

Al
pe

s 
/ B

ou
rg

og
ne

 / 
Au

ve
rg

ne
 

Un
ité

 d
e 

Li
m

on
es

t 
38

5 
al

lé
e 

de
s 

Fr
èn

es
 6

97
60

 L
im

on
es

t 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

30
/0

6/
20

26
 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
Ré

gi
on

 
Rh

ôn
e-

Al
pe

s 
/ B

ou
rg

og
ne

 / 
Au

ve
rg

ne
 

Un
ité

 d
e 

Sa
in

te
 H

él
èn

e 
du

 L
ac

 

49
7,

 a
ve

nu
e 

Lé
on

ar
d 

de
 V

in
ci 

73
80

0 
Sa

in
te

 
Hé

lè
ne

 d
u 

La
c 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
30

/0
6/

20
28

 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
Ré

gi
on

 
SU

D-
ES

T 
Un

ité
 d

e 
Sa

in
t-A

un
es

 
31

0,
 ru

e 
de

 la
 S

ar
rie

tte
 Z

on
e 

Ec
op

ar
c 

34
13

0 
Sa

in
t-A

un
es

 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

30
/0

6/
20

27
 

AP
AV

E 
EX

PL
OI

TA
TI

ON
 F

RA
NC

E 
Ré

gi
on

 
SU

D-
OU

ES
T 

Un
ité

 d
e 

To
ul

ou
se

 
11

, R
ue

 A
le

xi
s 

To
cq

ue
vi

lle
 3

12
00

 T
ou

lo
us

e 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

30
/0

6/
20

27
 

BU
RE

AU
 V

ER
IT

AS
 A

ge
nc

e 
sp

éc
ia

lis
ée

 
SU

D-
OU

ES
T 

Bo
rd

ea
ux

 - 
PE

SS
AC

 
30

, a
ve

nu
e 

Gu
st

av
e 

Ei
ffe

l B
at

im
en

t A
 

33
60

0 
PE

SS
AC

 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

26
 

BU
RE

AU
 V

ER
IT

AS
 E

XP
LO

IT
AT

IO
N 

Ag
en

ce
 S

pé
cia

lis
ée

 S
UD

 O
UE

ST
 P

PI
 

Na
nt

es
 

4,
 ru

e 
Du

gu
ay

 T
ro

ui
n 

44
80

0 
St

 H
er

bl
ai

n 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
- 

31
/1

2/
20

26
 

BU
RE

AU
 V

ER
IT

AS
 E

xp
lo

ita
tio

n 
Ag

en
ce

 
Sp

éc
ia

lis
ée

 Il
e 

de
 F

ra
nc

e 
Ch

am
ps

 s
ur

 
M

ar
ne

 

6,
 B

ou
le

va
rd

 A
rc

hi
m

èd
e 

77
42

0 
CH

AM
PS

 S
UR

 
M

AR
NE

 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
- 

31
/1

2/
20

27
 

BU
RE

AU
 V

ER
IT

AS
 E

xp
lo

ita
tio

n 
Ag

en
ce

 
sp

éc
ia

lis
ée

 Il
e 

de
 F

ra
nc

e 
Ev

ry
 

2 
Ru

e 
Je

an
 M

er
m

oz
 9

10
80

 E
vr

y 
Co

ur
co

ur
on

-
ne

s 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

27
 

BU
RE

AU
 V

ER
IT

AS
 E

xp
lo

ita
tio

n 
Ag

en
ce

 
Sp

éc
ia

lis
ée

 Il
e-

de
-F

ra
nc

e 
Ce

rg
y 

3,
 ru

e 
de

s 
Cy

cla
de

s 
95

80
0 

CE
RG

Y 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

25
 

BU
RE

AU
 V

ER
IT

AS
 E

xp
lo

ita
tio

n 
Ag

en
ce

 
sp

éc
ia

lis
ée

 N
OR

D 
ES

T 
An

til
le

s 
– 

Fo
rt 

de
 F

ra
nc

e 

12
, r

ue
 d

es
 A

rts
 e

t M
ét

ie
rs

 L
ot

iss
em

en
t D

ill
on

 
St

ad
e 

Im
m

eu
bl

e 
Eq

ui
no

xe
s 

– 
bâ

tim
en

t 3
 - 

97
20

0 
Fo

rt 
de

 F
ra

nc
e 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
31

/1
2/

20
26

 

19 juin 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 28 sur 134 



La
b

o
ra

to
ir

e 
A

d
re

ss
e 

N
u

m
ér

o
s 

d
’a

g
ré

m
en

ts
 d

él
iv

ré
s 

co
n

fo
rm

ém
en

t 
à 

l’a
n

n
ex

e 
I 

d
e 

l’a
rr

êt
é 

d
u

 1
1 

m
ar

s 
20

10
 (

1)
 

V
al

id
it

é 
 

ju
sq

u
’a

u
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

 

BU
RE

AU
 V

ER
IT

AS
 E

xp
lo

ita
tio

n 
Ag

en
ce

 
Sp

éc
ia

lis
ée

 N
OR

D-
ES

T 
En

ne
ry

 
5,

 ru
e 

Pa
bl

o 
Pi

ca
ss

o 
CS

 2
01

11
57

36
5 

En
ne

ry
 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
31

/1
2/

20
27

 

BU
RE

AU
 V

ER
IT

AS
 E

xp
lo

ita
tio

n 
Ag

en
ce

 
Sp

éc
ia

lis
ée

 N
OR

D-
ES

T 
Li

lle
- M

AR
CQ

 
EN

 B
AR

OE
UL

 

29
9,

 ru
e 

du
 G

én
ér

al
 d

e 
Ga

ul
le

 5
97

00
 M

ar
cq

- 
en

-B
ar

oe
ul

 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

27
 

BU
RE

AU
 V

ER
IT

AS
 E

xp
lo

ita
tio

n 
Ag

en
ce

 
Sp

éc
ia

lis
ée

 N
OR

D-
ES

T 
Re

im
s 

- 
Be

za
nn

es
 

54
, R

ue
 R

en
é 

Ca
ss

in
 5

14
30

 B
ez

an
ne

s 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

27
 

BU
RE

AU
 V

ER
IT

AS
 E

xp
lo

ita
tio

n 
Ag

en
ce

 
sp

éc
ia

lis
ée

 N
OR

D-
OU

ES
T 

Na
nt

es
 - 

Sa
in

t H
er

bl
ai

n 

11
, R

UE
 D

ES
 R

EM
OU

LE
UR

S 
44

80
0 

Sa
in

t 
He

rb
la

in
 C

ed
ex

 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

26
 

BU
RE

AU
 V

ER
IT

AS
 E

xp
lo

ita
tio

n 
Ag

en
ce

 
sp

éc
ia

lis
ée

 N
OR

D-
OU

ES
T 

Or
lé

an
s 

- 
Bo

ig
ny

 s
ur

 B
io

nn
e 

11
0,

 B
ou

le
va

rd
 d

e 
la

 S
al

le
 4

57
60

 B
oi

gn
y-

su
r- 

Bi
on

ne
 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
30

/0
6/

20
26

 

BU
RE

AU
 V

ER
IT

AS
 E

xp
lo

ita
tio

n 
Ag

en
ce

 
Sp

éc
ia

lis
ée

 N
OR

D-
OU

ES
T 

Ro
ue

n 
- 

IS
NE

AU
VI

LL
E 

19
0,

 R
ue

 F
RA

NC
OI

S 
JA

CO
B 

76
23

0 
IS

NE
AU

-
VI

LL
E 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
31

/1
2/

20
25

 

BU
RE

AU
 V

ER
IT

AS
 E

xp
lo

ita
tio

n 
Ag

en
ce

 
Sp

éc
ia

lis
ée

 S
UD

-E
ST

 A
ix

 e
n 

Pr
o-

ve
nc

e 

ZA
 l’

En
fa

nt
 4

05
 R

ue
 E

m
ili

en
 G

au
tie

r 
13

29
0 

Ai
x 

en
 P

ro
ve

nc
e 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
31

/1
2/

20
26

 

BU
RE

AU
 V

ER
IT

AS
 E

xp
lo

ita
tio

n 
Ag

en
ce

 
Sp

éc
ia

lis
ée

 S
UD

-E
ST

 L
yo

n 
- S

ai
nt

 
Ge

ni
s 

-L
av

al
 

14
9 

RO
UT

E 
DE

 V
OU

RL
ES

 P
AR

C 
DE

S 
CE

DR
ES

 
– 

69
23

0 
SA

IN
T 

GE
NI

S 
LA

VA
L 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
31

/1
2/

20
27

 

BU
RE

AU
 V

ER
IT

AS
 E

xp
lo

ita
tio

n 
Ag

en
ce

 
Sp

éc
ia

lis
ée

 S
UD

-O
UE

ST
 T

ou
lo

us
e 

17
, r

ue
 M

ar
iu

s 
Te

rc
é 

31
00

0 
To

ul
ou

se
 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
31

/1
2/

20
26

 

BU
RE

AU
 V

ER
IT

AS
 E

xp
lo

ita
tio

n 
Ag

en
ce

 
Sp

éc
ia

lis
ée

 S
UD

-O
UE

ST
 L

e 
Po

rt 
– 

La
 

Ré
un

io
n 

Av
en

ue
 T

hé
od

or
e 

Dr
ou

he
t B

at
 5

 Z
AC

 
20

00
97

42
0 

Le
 P

or
t 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
31

/1
2/

20
25

 

CA
RS

O-
LS

EH
L 

4,
 A

ve
nu

e 
Je

an
 M

ou
lin

 - 
CS

 
30

22
8

69
20

0 
Vé

ni
ss

ie
ux

 - 
Fr

an
ce

 
1b

 
- 

3b
 

4b
 

5b
 

6b
 

- 
8 

9b
 

10
b 

- 
- 

- 
- 

- 
16

b 
31

/1
2/

20
25

 

CE
RE

CO
 E

ST
 

Va
l E

ur
om

os
el

le
 su

d 
Ru

e 
du

 ch
am

p 
au

x 
œ

uf
s 

57
28

0 
Fe

ve
s 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
30

/0
6/

20
27

 

CE
RE

CO
 N

OR
D 

Pa
rc

 d
’a

ct
iv

ité
s 

Je
an

 M
on

ne
t O

ue
st

 A
ve

nu
e 

Je
an

 M
on

ne
t 5

91
11

 L
ie

u 
Sa

in
t A

m
an

d 
1a

 
1b

 
2 

3a
 

3b
 

4a
 

4b
 

5a
 

5b
 

6a
 

6b
 

7 
- 

9a
 

9b
 

10
a 

10
b 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

16
b 

30
/0

6/
20

26
 

CE
RE

CO
 R

HO
NE

-A
LP

ES
 

ZA
 d

es
 P

la
tiè

re
s 

47
3,

 C
he

m
in

 d
es

 P
la

tiè
re

s 
38

67
0 

Ch
as

se
-s

ur
-R

hô
ne

 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

30
/0

6/
20

27
 

CH
EL

AB
 S

.r.
L 

Re
sa

na
 

25
 v

ia
 F

ra
tta

 3
10

23
 R

es
an

a,
 T

V,
 It

al
ie

 
1b

 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
8 

9b
 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
30

/0
6/

20
28

 

19 juin 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 28 sur 134 



La
b

o
ra

to
ir

e 
A

d
re

ss
e 

N
u

m
ér

o
s 

d
’a

g
ré

m
en

ts
 d

él
iv

ré
s 

co
n

fo
rm

ém
en

t 
à 

l’a
n

n
ex

e 
I 

d
e 

l’a
rr

êt
é 

d
u

 1
1 

m
ar

s 
20

10
 (

1)
 

V
al

id
it

é 
 

ju
sq

u
’a

u
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

 

CM
E 

En
vi

ro
nn

em
en

t 
32

, r
ue

 E
do

ua
rd

 M
ar

te
l 4

21
00

 S
ai

nt
 E

tie
nn

e 
1a

 
1b

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

30
/0

6/
20

26
 

DE
KR

A 
In

du
st

ria
l A

ct
iv

ité
s 

M
es

ur
es

 
Au

ve
rg

ne
 R

hô
ne

 L
oi

re
 A

in
 

36
, a

ve
nu

e 
Je

an
-M

er
m

oz
 C

S 
58

21
2

69
35

5 
Ly

on
 C

ed
ex

 0
8 

1a
 

1b
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
30

/0
6/

20
28

 

DE
KR

A 
In

du
st

ria
l A

ct
iv

ité
s 

M
es

ur
es

 E
ST

 
ZA

C 
du

 p
ôl

e 
de

 s
an

té
 d

e 
M

er
cy

 
Ru

e 
du

 ja
rd

in
 d

’E
co

ss
e 

CS
 6

50
22

57
08

4 
M

et
z 

Ce
de

x 
03

 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

30
/0

6/
20

28
 

DE
KR

A 
In

du
st

ria
l A

ct
iv

ité
s 

M
es

ur
es

 ID
F 

11
/1

3a
v 

Ge
or

ge
s 

Po
lit

ze
r 7

81
90

 T
ra

pp
es

 
1a

 
1b

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

30
/0

6/
20

28
 

DE
KR

A 
In

du
st

ria
l A

ct
iv

ité
s 

M
es

ur
es

 
NO

RD
 

Pa
rc

 T
el

m
at

 –
 B

ât
im

en
t B

 7
8,

 ru
e 

Gu
st

av
e 

De
lo

ry
 5

98
10

 L
es

qu
in

 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

30
/0

6/
20

28
 

DE
KR

A 
In

du
st

ria
l A

ct
iv

ité
s 

M
es

ur
es

 
NO

RD
-O

UE
ST

 / 
Ce

nt
re

 
4,

 ru
e 

He
nr

i G
ui

lla
um

et
 B

ât
im

en
t D

 
44

70
0 

OR
VA

UL
T 

1a
 

1b
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
30

/0
6/

20
28

 

DE
KR

A 
In

du
st

ria
l A

ct
iv

ité
s 

M
es

ur
es

 
Oc

cit
an

ie
/N

ou
ve

lle
 A

qu
ita

in
e 

29
, a

ve
nu

e 
J.

F.
 C

ha
m

po
lli

on
 - 

Im
m

eu
bl

e 
Au

ré
lie

n 
BP

 4
37

97
31

03
7 

To
ul

ou
se

 C
ed

ex
 

1 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

30
/0

6/
20

28
 

DE
KR

A 
In

du
st

ria
l A

ct
iv

ité
s 

M
es

ur
es

 
PA

CA
 

Do
m

ai
ne

 d
e 

la
 V

al
lé

e 
Ve

rte
 - 

Ru
e 

de
 la

 V
al

lé
e 

Ve
rte

 - 
Bâ

tim
en

t B
ou

rb
on

 1
 B

P 
40

03
8

13
36

7 
M

ar
se

ill
e 

Ce
de

x 
11

 

1a
 

1b
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
30

/0
6/

20
28

 

EN
TI

M
E 

14
, a

ve
nu

e 
de

 l’
Eu

ro
pe

 B
P 

90
19

5
59

42
1 

Ar
m

en
tiè

re
s 

Ce
de

x 
1a

 
1b

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

30
/0

6/
20

26
 

EU
RO

FI
NS

 A
na

ly
se

s 
de

 l’
Ai

r 
5,

 ru
e 

d’
Ot

te
rs

w
ill

er
 6

77
01

 S
av

er
ne

 
1b

 
- 

3b
 

4b
 

5b
 

6b
 

- 
- 

9b
 

10
b 

- 
- 

- 
- 

- 
16

b 
30

/0
6/

20
27

 

EU
RO

FI
NS

 G
fA

 L
ab

 S
er

vi
ce

s 
Gm

bH
 

Ne
ul

än
de

r K
am

p 
1 

a 
21

07
9 

Ha
m

bu
rg

 (A
lle

-
m

ag
ne

) 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

8 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
31

/1
2/

20
25

 

GI
NG

ER
 L

EC
ES

 A
ge

nc
e 

Es
t 

4,
 R

ue
 d

e 
Bo

rt 
le

s 
Or

gu
es

 Z
AC

 d
e 

Gr
im

on
t 

57
07

0 
Sa

in
t J

ul
ie

n 
lè

s 
M

et
z 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
30

/0
6/

20
28

 

GI
NG

ER
 L

EC
ES

 A
ge

nc
e 

ID
F-

Ou
es

t 
21

 R
ue

 A
lb

er
t C

al
m

et
te

 7
83

50
 J

ou
y 

En
 J

os
as

 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

27
 

GI
NG

ER
 L

EC
ES

 A
ge

nc
e 

No
rd

 
Hô

te
l d

’e
nt

re
pr

ise
 E

UR
OC

AP
 1

94
, r

ue
 d

e 
Ca

rd
iff

 6
21

38
 D

ou
vr

in
 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
30

/0
6/

20
28

 

GI
NG

ER
 L

EC
ES

 A
ge

nc
e 

Su
d 

ZA
C 

de
 L

av
al

du
c 

38
0,

 A
llé

e 
M

ar
ie

 C
ur

ie
 

13
27

0 
Fo

s 
su

r m
er

 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

30
/0

6/
20

28
 

IN
ER

IS
 

Pa
rc

 T
ec

hn
ol

og
iq

ue
 A

LA
TA

 B
.P

. 
no

 2
60

55
0 

Ve
rn

eu
il-

en
-H

al
at

te
 

1a
 

1b
 

2 
3a

 
4a

 
4b

 
5a

 
5b

 
6a

 
6b

 
7 

- 
9a

 
9b

 
10

a 
10

b 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
16

b 
31

/1
2/

20
27

 

IR
H 

In
gé

ni
eu

r C
on

se
il 

Ag
en

ce
 d

e 
Be

au
-

co
uz

é 
8,

 ru
e 

Ol
iv

ie
r d

e 
Se

rre
s 

49
07

0 
Be

au
co

uz
é 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
31

/1
2/

20
26

 

19 juin 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 28 sur 134 



La
b

o
ra

to
ir

e 
A

d
re

ss
e 

N
u

m
ér

o
s 

d
’a

g
ré

m
en

ts
 d

él
iv

ré
s 

co
n

fo
rm

ém
en

t 
à 

l’a
n

n
ex

e 
I 

d
e 

l’a
rr

êt
é 

d
u

 1
1 

m
ar

s 
20

10
 (

1)
 

V
al

id
it

é 
 

ju
sq

u
’a

u
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

 

IR
H 

In
gé

ni
eu

r C
on

se
il 

Ag
en

ce
 d

e 
Fr

es
-

ne
s-

lè
s-

M
on

ta
ub

an
 

ZA
L 

– 
RD

 9
50

62
49

0 
Fr

es
ne

s-
Le

s-
M

on
ta

ub
an

 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

25
 

IR
H 

In
gé

ni
eu

r C
on

se
il 

Ag
en

ce
 d

e 
Sé

ré
-

zin
-d

u-
Rh

ôn
e 

6,
 ru

e 
de

 l’
Oz

on
 C

S 
68

09
1

69
36

0 
Sé

ré
zin

-d
u-

 
Rh

ôn
e 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
31

/1
2/

20
25

 

IR
H 

In
gé

ni
eu

r C
on

se
il 

Ag
en

ce
 d

e 
To

u-
lo

us
e 

19
7,

 a
ve

nu
e 

de
 F

ro
nt

on
 3

12
00

 T
ou

lo
us

e 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

25
 

IR
H 

In
gé

ni
eu

r C
on

se
il 

Si
te

 d
e 

Na
nc

y 
34

 R
ue

 d
e 

Ré
m

én
au

vi
lle

 5
40

00
 N

AN
CY

 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

25
 

KA
LI

’A
IR

 N
or

d 
21

7,
 R

ue
 d

es
 S

ur
ea

ux
 5

92
62

 S
ai

ng
hi

n 
en

 
M

él
an

to
is 

1a
 

1b
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
30

/0
6/

20
26

 

KA
LI

’A
IR

 C
en

tre
 

70
0,

 ru
e 

Lé
on

ar
d 

de
 V

in
ci 

ZA
C 

De
s C

hâ
te

lli
er

s 
45

40
0 

Se
m

oy
 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
31

/1
2/

20
27

 

La
bo

ra
to

ire
s 

de
s 

Py
ré

né
es

 e
t d

es
 L

an
-

de
s 

Ru
e 

de
s 

Ec
ol

es
 6

41
50

 L
ag

or
 

1a
 

1b
 

2 
3a

 
3b

 
4a

 
4b

 
5a

 
5b

 
6a

 
6b

 
7 

- 
9a

 
9b

 
10

a 
10

b 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
30

/0
6/

20
27

 

M
AN

UM
ES

UR
E 

Ag
en

ce
 d

e 
Ly

on
 

8,
 a

ve
nu

e 
du

 D
oc

te
ur

 S
ch

w
ei

tze
r 6

93
30

 M
ey

-
zie

u 
1a

 
1b

 
2 

3a
 

3b
 

4a
 

4b
 

5a
 

5b
 

6a
 

6b
 

7 
- 

9a
 

10
a 

10
b 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

30
/0

6/
20

27
 

M
AN

UM
ES

UR
E 

Ag
en

ce
 d

e 
Po

nt
 

L’
Ev

êq
ue

 A
ge

nc
e 

de
 R

eu
x 

45
, r

ou
te

 S
ai

t E
ug

èn
e 

Re
ux

 1
41

30
 P

on
t 

L’
Ev

êq
ue

 
1a

 
1b

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

30
/0

6/
20

26
 

M
AP

E 
La

bo
ra

to
ire

 d
’a

na
ly

se
s 

AN
AL

AB
 

67
0,

 a
ve

nu
e 

Oe
hm

ich
en

 Z
I T

ec
hn

ol
an

d 
– 

BP
 

21
01

0
25

46
1 

Et
up

es
 

1b
 

- 
3b

 
4b

 
5b

 
6b

 
- 

- 
- 

10
b 

- 
- 

- 
- 

- 
16

b 
31

/1
2/

20
25

 

M
AP

E 
La

bo
ra

to
ire

 d
’e

ss
ai

s 
No

rd
 

26
0,

 ru
e 

Bl
ai

se
 P

as
ca

l Z
I d

e 
l’A

lo
ue

tte
 

62
80

0 
Li

év
in

 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

25
 

M
AS

 M
ün

st
er

 A
na

ly
tic

al
 S

ol
ut

io
ns

 
Gm

bH
 

Te
ch

no
lo

gi
ep

ar
k 

M
ün

st
er

 W
ilh

el
m

-S
ch

ic-
ka

rd
-S

tra
ss

e 
5

48
14

9 
M

ün
st

er
 (A

lle
m

ag
ne

) 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

8 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
30

/0
6/

20
28

 

M
IC

RO
PO

LL
UA

NT
S 

TE
CH

NO
LO

GI
E 

S.
A.

 
4,

 ru
e 

de
 B

or
t-l

ès
-o

rg
ue

s 
ZA

C 
de

 G
rim

on
t B

P 
40

01
0

57
07

0 
Sa

in
t J

ul
ie

n-
lè

s-
M

et
z 

1b
 

- 
3b

 
4b

 
5b

 
6b

 
- 

8 
9b

 
10

b 
- 

- 
- 

- 
- 

16
b 

31
/1

2/
20

25
 

M
ül

le
r –

 B
BM

 In
du

st
ry

 S
ol

ut
io

ns
 G

m
bH

 
Nü

rn
be

rg
 

Fü
rth

er
 S

tra
ss

e 
35

90
51

3 
Zi

rn
do

rf 
(A

lle
-

m
ag

ne
) 

1b
 

- 
3b

 
4b

 
- 

6b
 

- 
- 

- 
10

b 
- 

- 
- 

- 
- 

16
b 

31
/1

2/
20

27
 

M
ül

le
r –

 B
BM

 In
du

st
ry

 S
ol

ut
io

ns
 G

m
bH

 
Re

ut
lin

ge
n 

(S
tu

ttg
ar

t) 
Ca

rl-
Ze

iss
 S

tra
ss

e 
25

72
77

0 
Re

ut
lin

ge
n 

(A
lle

-
m

ag
ne

) 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

26
 

QU
AL

IC
ON

SU
LT

 E
xp

lo
ita

tio
n 

5-
7,

 a
ve

nu
e 

Gé
né

ra
l d

e 
Ga

ul
le

 6
03

00
 S

en
lis

 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

30
/0

6/
20

26
 

SO
CO

R 
Ru

e 
Ba

ra
ck

 O
ba

m
a 

ZA
C 

du
 L

uc
 5

91
87

 D
ec

hy
 

1b
 

- 
3b

 
4b

 
5b

 
6b

 
- 

- 
- 

10
b 

- 
- 

- 
- 

- 
16

b 
31

/1
2/

20
25

 

SO
CO

R 
AI

R 
- A

ge
nc

e 
No

rd
 a

nt
en

ne
 

lo
gi

st
iq

ue
 d

’A
lfo

rtv
ill

e 
29

, r
ue

 d
e 

Ni
ce

 9
41

40
 A

lfo
rtv

ill
e 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
30

/0
6/

20
28

 

19 juin 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 28 sur 134 



La
b

o
ra

to
ir

e 
A

d
re

ss
e 

N
u

m
ér

o
s 

d
’a

g
ré

m
en

ts
 d

él
iv

ré
s 

co
n

fo
rm

ém
en

t 
à 

l’a
n

n
ex

e 
I 

d
e 

l’a
rr

êt
é 

d
u

 1
1 

m
ar

s 
20

10
 (

1)
 

V
al

id
it

é 
 

ju
sq

u
’a

u
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

 

SO
CO

R 
Ai

r A
ge

nc
e 

No
rd

 
Im

pa
ss

e 
De

lze
nn

e 
9 

bi
s 

ru
e 

Vi
ct

or
 H

ug
o 

59
18

7 
De

ch
y 

1a
 

1b
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
30

/0
6/

20
28

 

SO
CO

R 
Ai

r A
ge

nc
e 

Su
d 

68
B,

 a
ve

nu
e 

Al
sa

ce
 L

or
ra

in
e 

Sa
in

t J
ea

n 
de

 
So

ud
ai

n 
38

11
0 

La
 to

ur
 d

u 
Pi

n 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

30
/0

6/
20

26
 

SO
CO

TE
C 

En
vi

ro
nn

em
en

t P
ôl

e 
No

rd
 E

st
 

Ag
en

ce
 E

nv
iro

nn
em

en
t N

or
d 

No
r-

m
an

di
e 

- M
es

ur
es

 
4-

6,
 ru

e 
de

s 
Or

m
es

 5
98

10
 L

es
qu

in
 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
31

/1
2/

20
25

 

SO
CO

TE
C 

En
vi

ro
nn

em
en

t P
ôl

e 
Su

d 
Ag

en
ce

 E
nv

iro
nn

em
en

t A
uv

er
gn

e 
Rh

ôn
e 

Al
pe

s 
M

es
ur

es
 

11
, r

ue
 S

ai
nt

-M
ax

im
in

 6
94

16
 L

yo
n 

Ce
de

x 
03

 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

25
 

SO
CO

TE
C 

En
vi

ro
nn

em
en

t P
ôl

e 
No

rd
 E

st
 

Ag
en

ce
 E

nv
iro

nn
em

en
t G

ra
nd

 E
st

 - 
M

es
ur

es
 

Pa
rc

 d
es

 V
ar

im
on

ts
 1

0,
 a

ve
nu

e 
de

 T
hi

on
vi

lle
 

57
14

0 
W

oi
pp

y 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

25
 

SO
CO

TE
C 

En
vi

ro
nn

em
en

t P
ôl

e 
No

rd
 E

st
 

Ag
en

ce
 E

nv
iro

nn
em

en
t I

le
 d

e 
Fr

an
ce

 
- M

es
ur

es
 

11
2,

 A
ve

nu
e 

de
 la

 L
ib

er
té

 9
47

00
 M

ai
so

ns
- 

Al
fo

rt 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

25
 

SO
CO

TE
C 

En
vi

ro
nn

em
en

t P
ôl

e 
No

rd
 

Ou
es

t A
ge

nc
e 

En
vi

ro
nn

em
en

t L
oi

re
 

Br
et

ag
ne

 - 
M

es
ur

es
 

Ru
e 

Bo
uc

hé
 T

ho
m

as
 C

S 
50

20
6

49
00

2 
An

ge
rs

 
1a

 
2 

3a
 

4a
 

5a
 

6a
 

7 
- 

9a
 

10
a 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
a 

31
/1

2/
20

25
 

SO
CO

TE
C 

En
vi

ro
nn

em
en

t P
ôl

e 
Su

d 
Ag

en
ce

 E
nv

iro
nn

em
en

t M
éd

ite
rra

né
e 

M
es

ur
es

 

Bâ
tim

en
t "

Le
 R

ifk
in

" -
 D

om
ai

ne
 d

u 
Pe

tit
 

Ar
bo

is 
Av

en
ue

 L
ou

is 
Ph

ili
be

rt 
13

10
0 

Ai
x 

en
 P

ro
ve

nc
e 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
31

/1
2/

20
25

 

SO
CO

TE
C 

En
vi

ro
nn

em
en

t P
ôl

e 
Su

d 
Ag

en
ce

 E
nv

iro
nn

em
en

t S
ud

-O
ue

st
 

M
es

ur
es

 

Do
m

ai
ne

 d
u 

M
ill

én
iu

m
 3

, i
m

pa
ss

e 
He

nr
y 

le
 

Ch
at

el
ie

r 3
36

92
 M

ér
ig

na
c 

1a
 

2 
3a

 
4a

 
5a

 
6a

 
7 

- 
9a

 
10

a 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

a 
31

/1
2/

20
25

  

(1
)A

gr
ém

en
t 

1 
a 

et
 1

 b
 : 

pr
él

èv
em

en
t 

su
r 

su
pp

or
t 

(1
 a

) 
et

 q
ua

nt
ifi

ca
tio

n 
(1

 b
) 

de
s 

po
us

si
èr

es
 d

an
s 

un
e 

ve
in

e 
ga

ze
us

e.
 

A
gr

ém
en

t 
2 

: 
m

es
ur

ag
e 

in
 s

itu
 d

es
 c

om
po

sé
s 

or
ga

ni
qu

es
 v

ol
at

ils
 t

ot
au

x.
 

A
gr

ém
en

ts
 3

 a
 e

t 
3 

b 
: 

pr
él

èv
em

en
t 

su
r 

su
pp

or
t 

(3
 a

) 
et

 a
na

ly
se

 (
3 

b)
 d

e 
m

er
cu

re
 (

H
g)

. 
A

gr
ém

en
ts

 4
 a

 e
t 

4 
b 

: 
pr

él
èv

em
en

t 
su

r 
su

pp
or

t 
(4

 a
) 

et
 a

na
ly

se
 (

4 
b)

 d
’a

ci
de

 c
hl

or
hy

dr
iq

ue
 (

H
C

l)
. 

A
gr

ém
en

t 
4 

: 
m

es
ur

ag
e 

in
 s

itu
 d

’a
ci

de
 c

hl
or

hy
dr

iq
ue

 (
H

C
l)

. 
A

gr
ém

en
ts

 5
 a

 e
t 

5 
b 

: 
pr

él
èv

em
en

t 
su

r 
su

pp
or

t 
(5

 a
) 

et
 a

na
ly

se
 (

5 
b)

 d
’a

ci
de

 fl
uo

rh
yd

ri
qu

e 
(H

F)
. 

A
gr

ém
en

ts
 6

 a
 e

t 
6 

b 
: 

pr
él

èv
em

en
t 

su
r 

su
pp

or
t 

(6
 a

) 
et

 a
na

ly
se

 (
6 

b)
 d

e 
m

ét
au

x 
lo

ur
ds

 a
ut

re
s 

qu
e 

le
 m

er
cu

re
 (

ar
se

ni
c,

 c
ad

m
iu

m
, c

hr
om

e,
 c

ob
al

t, 
cu

iv
re

, m
an

ga
nè

se
, 

ni
ck

el
, 

pl
om

b,
 a

nt
im

oi
ne

, 
th

al
liu

m
, 

va
na

di
um

).
 

A
gr

ém
en

t 
7 

: 
pr

él
èv

em
en

t 
su

r 
su

pp
or

t 
de

 d
io

xi
ne

s 
et

 f
ur

an
ne

s 
da

ns
 u

ne
 v

ei
ne

 g
az

eu
se

 (
PC

D
D

 e
t 

PC
D

F)
. 

A
gr

ém
en

t 
8 

: 
an

al
ys

e 
de

 l
a 

co
nc

en
tr

at
io

n 
en

 d
io

xi
ne

s 
et

 f
ur

an
ne

s 
(P

C
D

D
 e

t 
PC

D
F)

. 
A

gr
ém

en
ts

 9
 a

 e
t 

9 
b 

: 
pr

él
èv

em
en

t 
su

r 
su

pp
or

t 
(9

 a
) 

et
 a

na
ly

se
 (

9 
b)

 d
’h

yd
ro

ca
rb

ur
es

 a
ro

m
at

iq
ue

s 
po

ly
cy

cl
iq

ue
s 

(H
A

P)
. 

A
gr

ém
en

ts
 1

0 
a 

et
 1

0 
b 

: 
pr

él
èv

em
en

t 
su

r 
su

pp
or

t 
(1

0 
a)

 e
t 

an
al

ys
e 

(1
0 

b)
 d

u 
di

ox
yd

e 
de

 s
ou

fr
e 

(S
O

2)
. 

19 juin 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 28 sur 134 



A
gr

ém
en

ts
 1

0 
: 

m
es

ur
ag

e 
in

 s
itu

 d
u 

di
ox

yd
e 

de
 s

ou
fr

e 
(S

O
2)

. 
A

gr
ém

en
t 

11
 : 

m
es

ur
ag

e 
in

 s
itu

 d
es

 o
xy

de
s 

d’
az

ot
e 

(N
O

x)
. 

A
gr

ém
en

t 
12

 : 
m

es
ur

ag
e 

in
 s

itu
 d

u 
m

on
ox

yd
e 

de
 c

ar
bo

ne
 (

C
O

).
 

A
gr

ém
en

t 
13

 : 
m

es
ur

ag
e 

in
 s

itu
 d

e 
l’

ox
yg

èn
e 

(O
2)

. 
A

gr
ém

en
t 

14
 : 

m
es

ur
ag

e 
in

 s
itu

 d
e 

la
 v

ite
ss

e 
et

 d
u 

dé
bi

t-
vo

lu
m

e.
 

A
gr

ém
en

t 
15

 : 
m

es
ur

ag
e 

in
 s

itu
 d

e 
la

 t
en

eu
r 

en
 v

ap
eu

r 
d’

ea
u.

 
A

gr
ém

en
t 

16
 a

 e
t 

16
 b

 : 
pr

él
èv

em
en

t 
(a

) 
et

 a
na

ly
se

 (
b)

 d
e 

l’
am

m
on

ia
c 

(N
H

3)
. 

A
gr

ém
en

t 
16

 : 
m

es
ur

ag
e 

in
 s

itu
 d

e 
l’

am
m

on
ia

c 
(N

H
3)

. 
(*

) 
Pr

él
èv

em
en

t 
ou

 a
na

ly
se

 a
ve

c 
ap

pl
ic

at
io

n 
d’

un
e 

m
ét

ho
de

 i
nt

er
ne

 s
ou

s 
ac

cr
éd

ita
tio

n.
 

19 juin 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 28 sur 134 


	28-Arrêté du 16 juin 2025 portant agrément des laboratoires ou des organismes pour effectuer certains types de prélèvements et d’analyses à l’émission des substances dans l’atmosphère

